Дело № 02-0135/81/2017

РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

16 ноября 2017 года                                                     город Симферополь

Мировой судья судебного участка № 81 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым Жаворонкова Г.В.,

при секретаре Коновалове А.Е.,

с участием представителя истца фио

ответчика Керимова Р.Р.

рассмотрев в открытом судебном заседании  гражданское дело по исковому заявлению Кредитного потребительского кооператива «Голден – Крым» к Керимову Роману Рамизовичу, Никишиной Светлане Юрьевне, Шульгину Андрею Владимировичу о взыскании процентов за неисполнение денежного обязательства,

Руководствуясь ст. ст. 194-198 ГПК РФ, суд

РЕШИЛ:

Исковые требования Кредитного потребительского кооператива «Голден – Крым» к Керимову Роману Рамизовичу, Никишиной Светлане Юрьевне, Шульгину Андрею Владимировичу о взыскании процентов за неисполнение денежного обязательства удовлетворить частично.

Взыскать солидарно с Керимова Романа Рамизовича, паспортные данные, Никишиной (Литвиненко) Светланы Юрьевны, паспортные данные и Шульгина Андрея Владимировича (адрес) проценты за неисполнение денежного обязательства в размере 15 694 (пятнадцать тысяч шестьсот девяносто четыре) гривен 75 копеек в рублях по курсу Центрального банка РФ на день платежа и расходы по уплате госпошлины в размере 1625 (одна тысяча шестьсот двадцать пять) рублей.

В остальной части исковых требований отказать.

Лица, участвующие в деле, и их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда, которое может быть в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в соответствии с правилами, предусмотренными главой 39 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации.

Апелляционная жалоба на решение суда может быть подана  в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме в Симферопольский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка №81 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым.

 Мировой судья                                                                          Г.В. Жаворонкова